
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成29年度高知労働局管内6官署電力供給契約（単価契
約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月1日
伊藤忠エネクス　株式会社
東京都港区虎ノ門2丁目10番1号

一般競争入札 13,798,600 11,809,386 85.6% - - - （単価契約）

平成29年度コピー用紙の購入（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
株式会社　関洋紙店
高知市北本町4丁目2-6

一般競争入札 5,127,770 4,487,766 87.5%

平成29年度キヤノン製複合機保守業務

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
株式会社　オフコム
高知市高須３丁目２番４５号

一般競争入札 1,072,375 1,072,375 100.0% - - -

平成29年度ＲＩＳＯ製消耗品の購入（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
有限会社　日本タイプ商会
高知市上町３丁目７番３２号

一般競争入札 4,486,212 4,261,901 95.0% - - - （単価契約）

平成29年度リコー製消耗品の購入（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
株式会社　三愛商会
高知市鴨部２丁目２０番１６号

一般競争入札 2,574,432 2,419,178 94.0% - - - （単価契約）

平成29年度シャープ製複合機保守業務

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
株式会社　岡村文具
高知市帯屋町2丁目2-22

一般競争入札 4,020,100 4,020,100 100.0% - - -

平成29年度高知公共職業安定所駐車場交通誘導警備業務
委託

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
株式会社　横田商事
高知市河ノ瀬町４５－１

一般競争入札 9,943,663 9,605,304 96.6% - - -

平成29年度空調機器保守点.検業務委託

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
株式会社　関西設備
高知市布師田３９６１番地１０

一般競争入札 2,826,098 1,900,800 67.3% - - -

平成29年度自家用電気工作物の保安管理業務委託

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
一般財団法人　四国電気保安協会
高松市福岡町３丁目３１番１５号

一般競争入札 1,349,084 1,272,672 94.3% - - -

平成２９年度高知労働局・高知労働基準監督署及び高知公
共職業安定所官用車のガソリン購入に係る一般競争入札
（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
土佐鉱油　株式会社
高知市北金田１－１９

一般競争入札 1,334,703 1,235,914 92.6% - - - （単価契約）

平成２９年度レンタカー賃貸借契約（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
株式会社　バジェット・レンタカー四国
高松市香西南町500-1

一般競争入札 1,335,960 967,680 72.4% - - - （単価契約）

平成２９年度高知労働総合庁舎及び労災補償課分室、高知
公共職業安定所庁舎の清掃業務委託

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
株式会社　徳島四国ダイケン
徳島市八百屋町2丁目7番地

一般競争入札 4,739,844 2,792,880 58.9% - - -

平成２９年度安芸労働基準監督署、安芸公共職業安定所及
び高知公共職業安定所香美出張所庁舎の清掃業務委託

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
太平ビルサービス　株式会社
高知市駅前町1-8　第7駅前観光ビル6F

一般競争入札 1,017,213 979,776 96.3% - - -

平成２９年度須崎、四万十、いの公共職業安定所及び須
崎、四万十労働基準監督署庁舎の清掃業務委託

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
太平ビルサービス　株式会社
高知市駅前町1-8　第7駅前観光ビル6F

一般競争入札 2,614,271 2,519,424 96.4% - - -

平成29年度　官用自動車に係る車検・点検等整備業務（単
価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
高知日産プリンス販売　株式会社
高知市旭町2丁目21番地

一般競争入札 1,014,059 972,000 95.9% - - - （単価契約）

介護分野における人材確保のための雇用管理改善推進事
業（高知県）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
公益社団法人　介護労働安定センター
東京都荒川区荒川7-50-9

一般競争入札
（総合評価）

9,276,573 7,968,097 85.9%

訓練受講希望者等に対するジョブ・カード作成支援推進事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
一般社団法人　日本カウンセラー協会四国支部
松山市味酒町1丁目3番地　四国ガス第3ビル7階

一般競争入札
（総合評価）

19,936,642 19,929,580 100.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 備考

様式２－３ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 備考

様式２－３ 

「平成29年度高知県・高知労働局一体的実施事業における
委託事業」の委託業務

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
高知県経営者協会
高知市本町4丁目1番16号

一般競争入札 29,828,984 29,817,720 100.0%

高齢者スキルアップ・就職促進事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
公益社団法人　高知県シルバー人材センター連合会
高知市札場3番28号　札場合同ビル2F

一般競争入札
（総合評価）

24,825,960 24,040,800 96.8%

若年者地域連携事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
高知県経営者協会
高知市本町4-1-16

一般競争入札
（総合評価）

27,367,200 27,358,560 100.0%

平成29年度就職支援セミナー事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
一般社団法人　日本カウンセラー協会四国支部
松山市味酒町1丁目3番地　四国ガス第3ビル7階

一般競争入札 4,526,863 4,285,099 94.7%

平成29年度専門家派遣・相談等支援事業（高知県最低賃金
総合相談支援センター）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
高知県社会保険労務士会
高知市桟橋通2丁目8-20　モリタビル2F

一般競争入札
（総合評価）

12,740,120 11,350,800 89.1%

平成29年度地域若者サポートステーション事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月3日
NPO法人　若者就労支援センターつながるねっと
四万十市具同田黒1丁目10番5号

一般競争入札
（総合評価）

13,262,973 11,999,998 90.5%

高知労働局で使用する官用車（1台）の交換契約

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　矢野　誇須樹
　高知市南金田１番３９号

平成29年4月28日
高知トヨタ自動車　株式会社
高知市北御座3番39号

一般競争入札
（総合評価）

1,825,642 1,728,000 94.7%


